[bookmark: _GoBack]Проект Протокол № ___ Собрание председателей Объединений Собственников Имущества (ОСИ) микрорайона «Аэропорт»
г. Костанай     __ ______ 2025 года, время ___:____
Председатель собрания: ______________________
Секретарь собрания: _________________________
Присутствовали:
1.  ___________________________________________________________
2. _____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
5. ______________________________________________________________
6. _______________________________________________________________
7. ______________________________________________________________
8. ______________________________________________________________
Повестка дня:
1. Вопросы благоустройства и озеленения микрорайона «Аэропорт».
2. Утверждение оргструктуры территориального совета МСУ микрорайона «Аэропорт».
3. Избрание Председателя и членов Территориального Совета МСУ микрорайона «Аэропорт».
4. Вопросы выбора формы управления ОСИ в оставшихся МЖД микрорайона «Аэропорт» и регистрации объекта кондоминиума в каждом доме.
5. Согласование Положения территориального Совета МСУ микрорайона «Аэропорт».
Ход собрания:
1. Вопросы благоустройства и озеленения микрорайона «Аэропорт»
Выступил: ______________________________________________
Предложение:
· Разработать план озеленения совместно с акиматом г. Костаная в рамках программы «Қызылжар – жасыл қала» (ст. 27 п.19) Закона РК «О местном государственном управлении и самоуправлении»:Координирует работу районных (городов областного значения) акиматов, акимов районов в городе по вопросам, входящим в их компетенцию, в том числе по созданию правовых, организационных условий для становления и развития местного самоуправления.
· Обратиться в Управление ЖКХ для включения микрорайона в программу ремонта дворовых территорий (ст. 10-3 Закона РК «О жилищных отношениях»).
2. Утверждение проекта организационной структуры Территориального Совета МСУ микрорайона «Аэропорт»
Выступил: _______________________________________________
Предложение:
· Создать территориальный Совет МСУ микрорайона «Аэропорт» г. Костанай на основе принципов, изложенных в ст. 38-1 Закона РК «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан».
· Утвердить регламент взаимодействия ОСИ с акиматом, в соответствии с требованиями Закона РК «О саморегулировании».
3. Избрание Председателя и членов Территориального Совета МСУ
Выступил: ________________________________
Предложение:
· Провести открытое голосование.
· Утвердить кандидатуры: __________________________.
(Внесены дополнения о кандидатах и уточнения по процедуре выбора)
4. Выбор формы управления ОСИ и регистрация кондоминиумов
Выступил: _________________________________________________
Предложение:
· Провести разъяснительную работу среди жителей о необходимости регистрации кондоминиумов.
· Рекомендовать форму управления через ОСИ с привлечением профессиональных сервисных компаний.
· Утвердить сроки и ответственное лицо за проведение разъяснительной работы, например, до 25.05.2025.
5. Утверждение проекта Положения территориального Совета МСУ микрорайона «Аэропорт»
Выступил: _______________________________________________________
Предложение:
· Принять Положение территориального Совета МСУ на основе Типового положения о территориальных советах местного самоуправления (Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 ноября 2015 года № 703).
· Включить пункты о взаимодействии с акиматом и контроле за использованием общих территорий, а также обязанностях по соблюдению норм безопасности.
· Утвердить проект Положения с учётом всех предложений, внесённых на собрании.
Решения собрания:
1. Принять план благоустройства и направить обращение в акимат до 15.05.2025 г.
2. Утвердить проект структуры территориального Совета МСУ микрорайона «Аэропорт».
3. Избрать:
· Председателем Территориального Совета МСУ ________________________.
· Членами Территориального Совета МСУ ___________________________.
4. Рекомендовать председателям ОСИ и активным членам СД провести общие собрания по выбору формы управления до 01.05.2025 г.
5. Утвердить проект Положения о территориальном Совете МСУ микрорайона «Аэропорт» г. Костанай, с учётом дополнений.
Председатель собрания: ________________________________ (подпись)
Секретарь собрания: _______________________________ (подпись)